ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

от 22.06.2017 г № 134
О внесении изменений в постановление главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 г №103 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Линёвского городского поселения»

       В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской федерации от 17.ю12.2009 г №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 г №102 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 г №103 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Линёвского городского поселения».

       а). Исключить из реестра (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Линёвского городского поселения пункт 3 «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Линёвского городского поселения»
      б) Дополнить  Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Линёвского городского поселения пунктом 16 административного регламента предоставления муниципальной услуги «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением главы Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 24.10.2011 № 100/2».

       в) Дополнить Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Линёвского городского поселения пунктом 17 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области».
       2. Изложить  Приложение №2 к постановлению главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 года №103 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Линёвского городского поселения» в следующей  редакции:

                                                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                                                к  постановлению главы Линёвского

                                                                                                                                                                           городского поселения Жирновского

                                                                                                                                                                           муниципального района Волгоградской

                                                                                                                                                                           области от 25.10.2011г  №103

Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых

 администрацией Линёвского городского поселения
	№

п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативный акт, устанавливающий
осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная,

бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача справок в администрации Линёвского городского поселения
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Линёвского городского поселения

	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно
	Физические               и юридические лица

	 2
	Выдача выписок из похозяйственных книг, подтверждающих наличие подсобного хозяйства
	Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом   от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан РФ»; Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства  сельского хозяйства РФ от 11.10.2010 года №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов, Уставом Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	3
	Выдачи копий архивных документов,  подтверждающих право владения землей

	Федеральный законом от 21.07.1997   № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Устав Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно

	Физические лица

	4
	 Предоставление информации об очередности предоставления                                              жилых помещений на условиях социального найма

	Закон Волгоградской области « О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях , предоставляемых по  договорам  социального найма»от 01.12.2005 № 1125-ОД, Устав Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно

	Физические лица

	5
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав  Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно

	Физические лица

	6
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Линёвского городского поселения
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02 мая 2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», приказ Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно -  коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 г №153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», Закон Волгоградской области от 07 декабря 2001 года №640-ОД «О  защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области».

	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	7
	Предоставление разрешения о согласовании архитектурно – градостроительного облика объекта
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Конституция РФ от 12.121.1993 года, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 г №190-ФЗ
	Администрация Линёвского городского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические  лица

	8
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация Линёвского городского поселения
	Бесплатно
	Юридические лица

	9
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории  Линёвского городского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 г №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление  Правительства Российской Федерации  от 16.05.2011 г №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»
	Администрации Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	10
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	11
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	12
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Линёвского городского поселения
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	13
	Предоставление  в  аренду, собственность, постоянное  (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование   земельных участков  из состава  земель,  государственная собственность на которые не разграничена  и находящихся в муниципальной собственности,   на территории Линевского городского поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области  без проведения торгов
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	15
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно льготным категориям граждан
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	16
	О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением главы Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 24.10.2011 № 100/2
	Конституция Российской Федерации, Земельнымй кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ ,  Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 № 195-ФЗ , Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный  закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» , Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» , Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» ,  постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» , постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» ,приказ  Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» , Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от  11  июня  2008  года № 1693-ОД ,постановление  Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 года № 424-п «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», постановлением Администрации Волгоградской области от 13 июля 2015 № 376-п «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Волгоградской области» ,Устав Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	17
	Выдача разрешения на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  и земельных участках, государственная собственность  на которые не разграничена, находящихся на  территории Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» («Российская газета», № 162, 27.07.2006);

Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» («Российская газета», №253, 30.12.2009);

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Закон Волгоградской области от 27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области".

Устав Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

Глава Линёвского

городского поселения                                                                                                                                            Г.В. Лоскутов